2014 年 1 月 28 日

各  位

会 社 名 あ す か 製 薬 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  山口 隆

(コード番号  ４５１４  東証第一部)

問合せ先 経営企画部長  熊野 郁雄

(ＴＥＬ． ０３－５４８４－８３６６)

緊急避妊剤「ノルレボ®錠 0.75mg」の製造販売承認承継に関するお知らせ

あすか製薬株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：山口 隆、以下「あすか製薬」）は、

日本国内の独占的販売権を取得している緊急避妊剤「ノルレボ®錠 0.75mg」につきまして、株式会

社そーせい（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：尾﨑 拡、以下「そーせい」）より 2014 年 1
月 27 日付で製造販売承認承継を完了し、また、これまで獲得しておりました独占的販売権に加え

開発権を取得いたしましたのでお知らせいたします。

本剤は望まれない妊娠が危惧された場合に服用することにより避妊効果を発揮します。
当社は日本初の緊急避妊剤として 2011 年 5 月の発売以来「緊急避妊法の適正使用に関する指針」

（日本産科婦人科学会編）に基づき、本剤の適正使用のための啓蒙活動を実施するとともに、安定

供給に努めております。

当社は引き続き女性の健やかな明日のためにより一層貢献していきたいと考えております。

 本件による平成 26 年 3 月期の業績予想の変更はありません。

以上